
 
 

        Anno Scolastico 2023/2024 
CIRCOLARE N° 1 
 
Monreale, 01/09/2023 

 
     ALL’ALBO DELLA SCUOLA 

         
AI DOCENTI  

 

        AL D.S.G.A.     
 
 
OGGETTO:  Attività funzionali dal 4 al 12 settembre 2023 

 

 

 

VISTA la Delibera n.2 “Piano Annuale delle Attività” del Collegio dei Docenti del 01/09/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

il seguente calendario delle attività: 

 SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA I  

 

4 settembre 

 

10:00 – 13:00 Formazione 

Nuovi ambienti di 

apprendimento  

10:00 – 12:00 Consigli di 

Interclasse  

9:00 – 11:00 Formazione e 

Aggiornamento Registro 

Elettronico ARGO e 

piattaforma Microsoft Office 

365 TEAMS  

Docenti neo assunti, 

trasferiti e in assegnazione  

(formazione facoltativa per 

gli altri docenti). 

9:00 – 10:00 Continuità Verticale  

(Infanzia – Primaria) 

Docenti delle sezioni della Scuola dell’Infanzia con 

alunni in uscita nell’a.s. 22-23 e Docenti della Scuola 

Primaria delle Classi Prime a.s. 23-24 

 

12:00 – 14:00 Tutti i Docenti di Sostegno: PEI   

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARGHERITA DI NAVARRA” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

VIA PAPA GIOVANNI PAOLO II - 90046 – MONREALE – PA 

TEL.: 0916535962 - 0916153720 

e-mail: paic85800d@istruzione.it 

 

 

file://///SERVER/pubblica/circolari/Circolari%202009-2010/paic85800d@istruzione.it


I Referenti di Plesso sono invitati a partecipare 

 SCUOLA 

DELL’INFANZIA 

 

SCUOLA PRIMARIA SCUOLA SECONDARIA I  

 

 

 

 

5 settembre 

10:00 – 13:00 Formazione 

Nuovi ambienti di 

apprendimento 

9:00 – 11:00 

Programmazione  

Consigli di Classe 

 8:00 – 12:30 Continuità Verticale  

(Primaria – Secondaria) 

(Come da tabella a seguire) 

 

1A 8.00-8.45 Docenti delle classi V a.s. 22-23 
Scuola Primaria di Pioppo e 
Docenti delle Classi indicate della 
Scuola Secondaria a.s. 2023-24 

1B 8.45-9.30 

1E 9.30-10.15 

1D 10.15-11.00 

Docenti delle classi V a.s. 22-23  
Scuola Primaria di Villaciambra e 
Docenti delle Classi indicate della 
Scuola Secondaria a.s. 2023-24 

1F 11.00-11.45 

Docenti delle classi V  a.s. 22-23  
Scuola Primaria di San Martino e 
Docenti delle Classi indicate della 
Scuola Secondaria a.s. 2023-24 1G 11.45-12.30 

 

6 settembre 9:30 – 12:30 Consigli di 

Intersezione 

Formazione e 

Aggiornamento 9:00 – 

11:00 Registro 

Elettronico ARGO e 

piattaforma Microsoft 

Office 365 TEAMS  

Docenti neo assunti, 

trasferiti e in 

assegnazione. 

(formazione facoltativa 

per gli altri docenti). 

Consigli di Classe 

7 settembre Formazione e Aggiornamento 

9:00 – 11:00 Registro 

Elettronico ARGO e 

piattaforma Microsoft Office 

365 TEAMS  

Docenti neo assunti, 

trasferiti e in assegnazione. 

(formazione facoltativa per 

gli altri docenti). 

9:00 – 12:00 Consigli di 

Interclasse 

 

Consigli di Classe 

11 settembre COLLEGIO DOCENTI 

12 settembre 9:00 – 12:00 Attività di 

Accoglienza (Plessi) 

9:00 – 12:00 Attività di 

Accoglienza (Plessi) 

9:00 – 12:00 Attività di 

Accoglienza (Plessi) 

    

La Commissione Orario si riunirà il giorno Lunedì 4 settembre alle ore 8:00 Plesso Centrale. 



 

OdG dei Consigli di Intersezione, Interclasse, Classe: 

1. Visione fascicoli alunni in ingresso nella scuola Primaria e Secondaria I° (Classi Prime) 

2. Attività di accoglienza 

3. Predisposizione Prove Comuni in ingresso e in itinere 

4. Modalità di recupero delle insufficienze 

5. Proposte progetti curricolari ed extracurricolari 

6. Programmazione Annuale Modalità di svolgimento della Programmazione Settimanale 

7. Varie ed eventuali 

Si invitano i docenti che partecipano alla formazione e all’aggiornamento di dotarsi di dispositivi personali 

(notebook o tablet). 

Tutte le attività, ove non diversamente specificato, saranno svolte nel plesso centrale di Pioppo. 

Si invitano tutti i Docenti a prendere visione del Piano Annuale delle Attività pubblicato sulla 

Piattaforma MS Office 365 – Team Collegio Docenti. 

 

 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

 

 

Pubblicato all’Albo il  01/09/2023 

 

Nr.pr. reg. albo      1 


		2023-09-01T14:17:08+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




